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1. behandling 

 

Der er gasanlæg mange forskellige steder i vores samfund: På skoler, køkkener, restauranter med 

videre. Gasanlæg kan indebære en betydelig risiko for helbred og for samfundsværdier. Gaslækager og 

udledningen fra ufuldstændig forbrænding af gas kan forårsage forgiftninger og kvælning. Dette kan 

opstå fra forkert opførte gasanlæg. Gas er desuden stærkt brandfarligt og kan forårsage brande og 

gaseksplosioner. 

 

Lovforslaget har til formål at fremme beskyttelsen af personer og samfundsværdier imod de 

sikkerheds- og sundhedsmæssige risici, der er forbundet med gasanlæg, blandt andet ved at sikre et 

kvalitetsløft af de udførte gasinstallationer.   

 

Lovforslagets væsentligste virkemiddel er, at der indføres et autorisationskrav på gasområdet. 

Autorisationskravet skal sikre, at de personer og virksomheder, som arbejder med gasinstallationer, 

har den fornødne tekniske kompetence og viden.  

 

En gasautorisationsordning har dermed til hensigt at skabe mere ordnede forhold på markedet for 

gasinstallationer. Dette er efterspurgt af VVS-branchen og lovforslaget er derfor både til gavn for 

forbrugerne og for erhvervslivet. 

 

Lovforslaget indeholder en overgangsordning som betyder, at autorisationskravet først vil træde i kraft 

fra d. 1. januar 2017, såfremt lovforslaget vedtages. Formålet er at give virksomheder og personer, der 

beskæftiger sig med gasanlæg, tid til at opnå en autorisation.  

 

For at opnår en autorisation skal man fremover have bestået kurser indenfor gasteknik. Grønlands 

Elmyndighed bemyndiges til at fastsætte nærmere regler om kravene for at opnå en autorisation.  

 

Dernæst bemyndiger lovforslaget Grønlands Elmyndighed til at udstede et gasreglement, der 

indeholder regler om, hvordan gasinstallationer skal udføres. Udviklingen på det gastekniske område 

er i dag i høj grad baseret på internationale standarder og det er væsentlige, at Grønland følger denne 

udvikling.  

 

Lovforslaget skal dermed overordnet sikre, at Grønland har en tidssvarende lovgivning på det 

gastekniske område. 

 

Med disse ord overlades lovforslaget hermed til Inatsisartuts velvillige behandling. 

 


